
Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes

Zwickau - Werdau - Plauen - Adorf - Cheb/- Hof 

Zusätzliches Angebot zwischen Werdau und Neumark (Sachs) mit Bus. 

 Montag, 15.12.2025 – Donnerstag, 02.04.2026 

Durch die umfangreichen und notwendigen Bautätigkeiten der DB InfraGo zur Erhaltung des Gleisnetzes und die damit verbundenen Verschlechterungen des 

Angebotes im Fahrplanjahr 2026 auf der Linie RB 2 wird vorläufig ein zusätzliches Angebot mit Busverkehr eingerichtet. 

Zur Aufrechterhaltung der Verkehrsbeziehung in der Hauptverkehrszeit früh und nachmittags zwischen Plauen, Reichenbach und Werdau wird ein Buspendel 
zwischen Werdau und Neumark (Sachs) mit Anschluss der Linie RB 2 von/nach Neumark (Sa) eingerichtet. 

Nachtrag vom 09.12.2025: Änderung der Ersatzhaltestelle in Neumark: NEU Bushaltestelle Werdauer Straße

Tarif- und Beförderungsbestimmungen: 

Bei Früherlegung oder Späterlegung wird aus Kulanz die zeitliche Gültigkeit für alle bei der DLB gültigen Tarife entsprechend der 

 regulären Fahrzeit der Züge gewährt. Es entsteht kein nachträglicher Anspruch auf Ausgleich/Erstattung. 

Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert. Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Wir informieren Sie ... 

Internet: www.vogtlandbahn.de 
Anfragen: www.vogtlandbahn.de/kontakt  

Kundencenter: Hotline +49 89 5488 897-25,  
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach  

Sachbearbeiter: Betriebsplanung VLN. Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich. 

http://www.vogtlandbahn.de/


Zwickau - Werdau - Plauen - Adorf - Cheb/Hof

Gültig: Montag, 15.12.2025 - Donnerstag, 02.04.2026

00:00  Bus

Linie RB2 RB2 RB2 RB2

Verkehrstage

Mo - FR 

nicht am 

25.12. + 

26.12. + 

01.01. + 

03.04.26

Mo - FR 

nicht am 

25.12. + 

26.12. + 

01.01. + 

03.04.26

Mo - FR 

nicht am 

25.12. + 

26.12. + 

01.01. + 

03.04.26

Mo - FR 

nicht am 

25.12. + 

26.12. + 

01.01. + 

03.04.26

Fahrtart VBG VBG VBG VBG

Zugnummer 80209 20981 20985 20987

Busnummer 54209 54981 54985 54987

Zwickau Zentrum ab 05:37 07:37 13:37 15:37

Werdau ab 05:43 07:43 13:43 15:43

Neumark (Sachs)

Bushaltestelle Bahnhof Stand 1 
Bushaltestelle Werdauer Straße an 05:53 07:53 13:53 15:53

Neumark (Sachs) ab 05:59 07:59 13:59 15:59

Plauen (Vogtl) ob Bf 06:31 08:31 14:31 16:31

Adorf (Vogtl) 07:05 09:04 15:04 17:04

Bad Brambach 09:25 15:25 17:25

Cheb an 09:55 15:55 17:55

Linie RB2 RB2 RB2 RB2

Verkehrstage

Mo - FR 

nicht am 

25.12. + 

26.12. + 

01.01. + 

03.04.26

Mo - FR 

nicht am 

25.12. + 

26.12. + 

01.01. + 

03.04.26

Mo - FR 

nicht am 

25.12. + 

26.12. + 

01.01. + 

03.04.26

Mo - FR 

nicht am 

25.12. + 

26.12. + 

01.01. + 

03.04.26

Fahrtart VBG VBG VBG VBG

Zugnummer 80208 20980 20986 80222

Busnummer (EV) 54208 54980 54986 54222

Cheb ab 05:47 12:05

Bad Brambach 06:36 12:36 14:36

Adorf (Vogtl) 04:54 06:57 12:57 14:57

Plauen (Vogtl) ob Bf 05:32 07:32 13:32 15:32

Reichenbach (Vogtl) ob Bf 05:55 07:55 13:55 15:55

Neumark (Sachs) an 06:01 08:01 14:01 16:01

Neumark (Sachs) ab 06:08 08:08 14:08 16:08

Werdau

ushaltestelle Werdauer Straße 
Bushaltestelle Bahnhof Stand 1 an 06:18 08:18 14:18 16:18

Zwickau Zentrum an 06:24 08:24 14:24 16:24


	2026_FGI_Deckblatt_Zusatzbus_Werdau_Neumark.pdf
	Zusatzverkehr_DWR_DNM ab 14.12.25.pdf



